Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Берег»

Протокол № 1

Общего собрания воспитанников

от 11.01.2021 года

Председатель: Гладкова Вероника

Секретарь: Аникина Кристина

Куратор: Верещагина Ольга Валерьевна

Присутствуют – 30 воспитанников (регистрационный лист прилагается)

Повестка:

1. О деятельности Детского совета.

2. О составе Детского совета.

Слушали:

Гладкова В. – отчиталась о проведенной работе в Детском Совете за 2020 год. Выразила всем членам Совета  благодарность, за совместную и интересную работу.

Верещагина О.В. – ознакомила всех присутствующих с деятельностью Детского Совета. Совет   необходим ребятам для проявления инициативы, самостоятельности, реального участия в жизни центра, общества и утверждения своей личности в значимой для общества деятельности.
Каждый воспитанник имеет право избирать и быть избранным (из детей, достигших четырнадцатилетнего возраста) в Детский Совет с учетом личного желания и рекомендации детского коллектива, а также проявлять инициативу при проведении любого дела.

Аникина К., Лерман Я. – в состав Детского совета входят ребята, которые  являются главными помощниками куратора. Они влияют на окружающих,  понимают и представляют их интересы, приходят на помощь в трудную минуту.                                                 Предложили оставить Детский Совет без изменения.

Решение:

1. Оставить Детский Совет без изменения.

Голосовали: единогласно

Состав Детского Совета:

- председатель Детского Совета - Гладкова Вероника

- секретарь Детского Совета Аникина Кристина – секретарь Детского Совета

- члены Детского Совета - Дорогутина Екатерина, Лерман Ярослав, Козин Даниил.

- куратор Верещагина О.В.

Председатель: ________________/Гладкова В.

Секретарь: ___________________/Аникина К.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Берег»

Протокол № 2

Детского совета

От «19»   января     2021 года

Председатель: Гладкова Вероника

Секретарь: Аникина Кристина

Куратор: Верещагина Ольга Валерьевна

Члены:  Лерман Ярослав, Дорогутина Екатерина, Козин Даниил
Повестка:

· Отчет работы Детского Совета за 2020 год

· О плане работы Детского Совета на 2021 год

· Распределение обязанностей членов совета

· Об акциях помощи животным  и  «Книгодарения»

· О подготовке и проведения мероприятия к 23 февраля.

Слушали:

Гладкова В. -  Детским Советом ежемесячно проводились заседания, на которых обсуждался план подготовки предстоящих мероприятий. Мы учились не только планировать свою работу, но и анализировали свои успехи и недостатки. Анализируя нашу работу, можно сделать вывод, что ребята, которые входят в Совет работают с желанием.

Верещагина О.В. –  предложила план работы  Детского Совета на 2021 год и распределить обязанности между членами Совета.

Верещагина О.В. – познакомила ребят с акциями – помощи животным «Собачий вагончик» и «Книгодарения».

Верещагина О.В. – предложила разработать Совету сценарий мероприятия посвященного ко Дню защитника Отечества

Решение:

· Принять к сведению отчет Детского Совета за 2020 год

· Принять план работы Детского Совета на 2021 год

· Организовать и принять участие в акциях:

-помощи животным  с посещением «Собачего вагончика», передача сухого и влажного корма, подстилок и тд. для собак.

· - «Книгодарение»   передача книг, журналов, худ литературы в дар получателям социальных услуг «Кандалакшский ДИПИ»

· Провести праздничное мероприятие  ко Дню защитника Отечества  «Браво. Мальчики!» 20.02.2021г. разработать мультимедийную презентацию, подобрать музыкальные композиции, игровые задания  соответ. возрасту детей.

Председатель: ________________/Гладкова В.

Секретарь: ___________________/Аникина К

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Берег»

Протокол № 3

Детского совета

От «25»   февраля     2021 года

Председатель: Гладкова Вероника

Секретарь: Аникина Кристина

Куратор: Верещагина Ольга Валерьевна

Члены:  Лерман Ярослав, Дорогутина Екатерина, Козин Даниил
Повестка:

· О подготовке и  проведения праздничного мероприятия к 8 марта

· Об участии в акции «Вам, любимые!»

· О проведении масленичных посиделок -  «Как у наших, у ворот»

Слушали:

Лерман Я. – предложил свою помощь в музыкальном оформлении, в установке микрофонов, музыкальных колонок и т.д.

Козин Д. – предложил свою помощь в оформлении зала (расстановка стульев, ком. техники и т.д.).

Верещагина О.В. – предложила принять участие во Всероссийской акции «Вам, любимые!»

Верещагина О.В. – предложила с блинами и затеями, весело и интересно, с песнями и шутками встретить масленицу во дворе центра  «Как у наших,  у ворот!»

Решение:

· Провести праздничное мероприятие «Браво, девочки!» - 5.03.2021г., разработать мультимедийную презентацию, подобрать музыкальные композиции, игровые задания  соответ. возрасту детей.

· С 01.03.21 по 10.03.2021 принять участие во Всероссийской акции «Вам, любимые!». Изготовление цветов в технике оригами, сфотографировать и выложить в группу ВК с хештегами. Подарить цветы женщинам и девушкам центра.

· 13.03.2021 в 12.00 –  во  дворе центра провести для всех воспитанников масленичные  посиделки «Как у наших у ворот!» с блинами,  конкурсами,  песнями. (Подготовка реквизитов для конкурсов – все члены Детского Совета)

Председатель: ________________/Гладкова В.

Секретарь: ___________________/Аникина К.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Берег»

Протокол № 4

Детского совета

От «25»   марта     2021 года

Председатель: Гладкова Вероника

Секретарь: Аникина Кристина

Куратор: Верещагина Ольга Валерьевна

Члены:  Лерман Ярослав, Дорогутина Екатерина, Козин Даниил
Повестка:

· О марафоне «Здоровый человек – успешный человек»

· Об участии во Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»

Слушали:

· Верещагину О.В. с предложением поучаствовать в марафоне здоровья.

- разработать план мероприятий по марафону здоровья

            - Козин Д. Лерман Я. – предложили свою помощь в подготовке и разработке мероприятия, а также установка аппаратуры, подбор музыки, спортивного инвентаря и т.д.

·  Заинтересовать всех ребят центра  для участия  в акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам».

Решение:

· Провести марафон «Здоровый человек – успешный человек» с 01.04.2021 по 10.04.2021г.

· Оформить стенд  о Здоровье

· Принять участие в акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам».

Председатель: ________________/Гладкова В.

Секретарь: ___________________/Аникина К.